VERS. 1-11. Factum est autem cum turba im-
mineret ei ut audiret verbum Dei, et ipse stabat
juxta stagnum Genesareth. Et vidit duas naves
stantes ad stagnum: piscatores autem descen-
derant ex illis, et abluerant retia. Ingressus autem
in unam navim quæ erat Simonis, rogavit eum ut
a terra abduceret passillum, et sedens docebat e
navi turbas. Ut cessavit autem loqui, dixit ad Si-
monem: Duc in altum, et laxate retia vestra in
capturam. Et respondens Simon, dixit illi: Prac-
ceptor, per totam noctem laborantes nihil
cepimus, tamen tuo jussu laxabo rete. Et cum hoc
fecissent, concluserunt piscium multitudinem co-
piosam. Rumpebatur autem rete eorum. Et anse-
runt sociis qui erant in altera navi, ut venirent et
adjuvarent ipsos. Et venerunt, atque impleverunt
ambas naves, ita ut mergerentur. Quod cum vide-
ret Simon Petrus, accidit ad genua Jesu, dicens:
Discede a me, Domine, quia homo peccator sum.
Stupor enim circumdederat eum, et omnes qui
cum illo fuerant, super captura piscium quam fec-
rant: similiter autem Jacobum et Joannem filios
Zebedæi, qui erant socii Simoni. Et ait ad Simonem
Jesus: Ne metuas, posthac homines capies. Et
subductis in terram navibus, relictis omnibus scu-
ti sunt eum. Fugit Dominus gloriam, quæ eum
ob hoc magis sequebatur. Igitur urgente turba in
navim ingreditur, ut vel a nave doceat in litore
stantes, omnibus e regione comparantibus, et nullo
a tergo veniente. Postquam autem turbam a navi
docuit, dominum navis non reliquit irremuneratum,
sed bifariam ei benefecit, quia et multitudinem
piscium ei donavit, et discipulum suum fecit. Ad-
mirare autem Domini dispensationem, quomodo per
propria et familiaria sua quemque attrahit: sicut
magos per stellam, ita et piscatores per pisces.
Porro Christi mansuetudinem vide, quomodo obse-
cret Petrum ut a terra abducat: rogavit enim, idem
est quod obsecravit: sed et quomodo Petrus mori-
gerus fuerit, ita ut hominem quem non viderat, in
navim suam susceperit, et ei in omnibus obedierit.
Nam ut dixit ei quod abduceret in profundum, non
abnuvit, neque dixit, Per totam noctem laboravi,
et nihil consecutus sum; nunc tibi parerem, et aliis
fatigandus laboribus incumberem? sed ait, In verbo
tuo laxabo rete. Adeo fervebat fide etiam ante
fidem: unde et tantos pisces comprehendit, ut illos
non potuerit trahere, et annuerit sociis, hoc est
participibus in alia navi. Nutu autem illos vocat, quia
propter stuporem magni loqui nequibat. Porro
multa reverentia Petrus rogat Jesum ut navi exce-
dat, peccatorem seipsum dicens, et indignum illius
conversatione. Hæc etiam per analogiam si vis in

telligas. Navis est Judæorum Synagoga, et Petrus gerit typum doctorum legis. Laboraverunt autem per totam noctem doctores qui ante Christum fuerunt. Tempus enim ante ejus adventum nox erat, et nihil comprehenderunt: postquam autem venit Christus, diesque factus est, apostoli in locum legis doctorum surrogati, in verbo ejus, hoc est in præcepto ejus, laxant rete Evangelii, et multitudinem hominum venantur. Soli autem apostoli non possunt trahere rete piscium, annuntque sociis suis, et communicant, et cum eis trahunt. Hi autem **305** sunt pastores et doctores Ecclesiarum in singulis temporibus qui interpretantur et docent apostolica, trahuntque cum apostolis, ut piscantur homines. Animate item et dictionem, Laxare rete. Evangelium enim est rete, orationem habens humilem et pedestrem, et ad auditorum infirmitatem se attemperantem: et idcirco dicitur laxari. Si cui autem et sensuum profunditas significari videatur per laxationem retis, neque ipsum a vero abludit. Impletur enim et hoc prophetæ qui dicit: « Ecce ego mitto piscatores multos, dicit Dominus, et postea mittam multos venatores, et venabuntur illos »: » piscatores quidem sanctos apostolos vocans, venatores autem eos qui temporibus sequentibus habiti sunt doctores Ecclesiarum et præfecti.

χαλᾶσθαι τὸ δίκτυον, οὐδὲ τοῦτο ἀπεικός· πεπληρωται γοῦν καὶ τὸ τοῦ προφήτου, εἰπόντος· « Ἴδοὺ ἐγὼ ἀποστελῶ ἄλιεις πολλοὺς, λέγει Κύριος· καὶ μετὰ ταῦτα ἀποστελῶ πολλοὺς θηρευτὰς, καὶ θηρεύσουσιν αὐτούς· » τοὺς μὲν ἄλιεις, τοὺς ἁγίους ἀποστόλους λέγων· θηρευτὰς δὲ, τοὺς κατὰ καιροὺς τῶν Ἐκκλησιῶν ἡγουμένους καὶ διδασκάλους.

VERS. 12-16. « Et factum est, cum esset in quadam civitate, et ecce vir plenus lepra, cumque vidisset Jesum, prostratus in faciem rogavit eum, dicens: Domine, si vis, potes me mundare. Et protensa manu tetigit eum, dicens: Volo, mundus esto. Et confestim lepra discessit ab illo. Et ipse præcepit illi ne cuiquam diceret: sed vade, inquit, ostende te ipsam sacerdoti, et offer munus pro emundatione tui, quemadmodum præcepit Moses in testimoniam illis. Pervagabatur autem magis rumor de illo, et conveniebant turbæ multæ ut audirent, et sanarentur ab infirmitatibus suis. Ipse autem agebat in recessu in desertis et orabat. » Admiratione dignus est leprosus ille, quia dignam Deo de Christo opinionem habuit et dixit: Si vis, potes me mundare. Hoc enim indicat ipsum sentientem de Christo ut de Deo. Non enim ut ad medicum accesserat, neque enim lepra a medicis curari potest, sed ut ad Deum, cujus solius est sanare id genus morborum. At Jesus tangit illum, nec sine causa, sed quoniam immundus habebatur juxta legem, qui leprosum tangebat, volens ostendere quod non teneatur ad servanda tam exigua legis dicta, et quod iose sit Dominus legis, et quod mundus non coinquinetur ex eo quod videtur immundum, sed animorum lepra sit quæ coinquinat, et ideo tangit: Interim